
令和５年３月１日 

お客さま各位 

米子市東福原２丁目５－１ 

米子信用金庫    

  

 

 

よなごしんきんＳＤＧｓ私募債の発行に係る贈呈式の開催について 

 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、米子信用金庫では、下記のとおり無担保社債を引き受けたことに伴い、贈呈式を

開催し、当金庫との連名にて寄贈品を贈呈することといたしましたのでお知らせいたしま

す。 

よなごしんきんＳＤＧｓ私募債とは、社会貢献活動の一環として、当金庫が発行企業様

から受け取る手数料の一部をもとに、発行企業様が指定する学校、自治体、医療機関など、

ＳＤＧｓ活動に資する寄付・寄贈を行うものです。 

当金庫は、今後ともお客さまの多様化する資金調達のニーズにお応えすることで、地元

企業の発展に貢献してまいります。 

 

 

記 

 

 

１．贈呈式概要（敬称略） 

（１）日時 令和５年３月３日 午前１０時より 

（２）場所 
島根県立安来高等学校 

安来市佐久保町１１５ 

（３）出席者（予定） 

島根県立安来高等学校 

 校長  柳樂 眞悟  

 

株式会社ひろせプロダクト 

 代表取締役 鉄本 学 

  

米子信用金庫 安来支店 

  支店長  大西 一宏 

（４）寄贈品 ノートパソコン、大判プリンター 

 



２．私募債引受の内容について（敬称略） 

発行会社名 株式会社ひろせプロダクト 

社債の名称 
株式会社ひろせプロダクト 

第１回無担保社債（米子信用金庫保証付） 

引受内容 

種 別 ： よなごしんきんＳＤＧｓ私募債（寄付型） 

発行額 ： ５０，０００，０００円 

発行日 ： 令和４年１１月２５日 

期 間 ： ５年（満期一括償還） 

資金使途： 運転資金 

会社概要 

代表者 ： 鉄本 学 

所在地 ： 安来市広瀬町下山佐３５６番地３ 

業 種 ： 木製品・竹製品輸出入および加工販売業 

事業内容等 
 安来市広瀬町にて竹ストローや竹歯ブラシ、木製カトラリー等の

輸出入および加工販売業を行っている。 

 

本件に関しますお問い合わせは、営業統括部（℡ 0859-33-1247）までお願い致します。 

 

 

以  上 

 

 


